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OTYET OF UCIIOJTHEHUH IIJTAHA ®UHAHCOBO-XO03SIMCTBEHHOM
AEATEJIBHOCTHU

TOCYAAPCTBECHHOI'O aBTOHOMHOI'O YUPCKIACHUA HOBOCH6HDCKOﬁ 001acTH

«Ilentp nerckoro, cemeitnoro oransixa u 03a0poBiacHUI K BCEKAHUKY JIbI»

(HauMeHOBaHHE TOCYIAPCTBEHHOTO YUPEKICHUS)

3a 2023 rox

(mepuoxm)

Iloka3zaTesin M0 NOCTYIUIEHUSIM M PACX0AaM y4pe:KIeHus

OTKJI0HEHHE
CyMM
IJIAHOBBIX
CyMMa mo KaccoBblii noxKasareJjeu %
IJIAHOBBIM pacxon 3a oT kaccoporo | 0TK/IO
HauMenoBanue nmoxasareJs MOKAa3aTeJsiM Ha OTYETHBIHI pacxoia 3a HEHH
2023 ron, nepuon, OTYEeTHBII i
pyo. pyo. IepHo plerns
(+ 3xoHOMMSI,
- Tlepepacxon)
(rp.2-rp.3)
1 2 3 4 5
|. HOCTYIIVIEHME IIEJIEBBIX CPEJICTB
OcTaToK cpeIcTB HA HAYAJIO - - - -
OTYETHOIO Nepuoaa
Lenesnlie cpeacrna (cyocuaun), | 79 346 000,00 79 346 000,00 0,00 100,0
BCEro:
Cybcuaus rocy1apcTBEHHOMY 79 346 000,00 79 346 000,00 0,00 100,0
aBTOHOMHOMY (010 IKETHOMY)
yupexaenuto HoBocuOupckoit
oOnacti Ha GUHAHCOBOE
o0ecreueHNe BhIIOIHCHUS
rOCy/IapCTBEHHOTO 3a/IaHUS:
Ha OKa3aHUE rOCY/IapCTBEHHBIX 79 346 000,00 79 346 000,00 0,00 100,0




ycIyT (BbINOJIHEHUE padoT) (B
pacxonoB 621 uim 611)

B PaMKax UCIOJHEHHUS
rocy/1apCTBEHHOIO
(MYHULIMTTAJIBHOTO) COIL[UAILHOTO
3aKa3a Ha OKa3aHHe
rOCyJIapCTBEHHBIX YCIIYT B
couuanbHOU chepe (BUI
pacxo10B 624 i 614)

HUTOI'O nocrynieHuii 79 346 000,00 79 346 000,00 0,00 100,0
PACXO/JbI HEJIEBBIX CPEJACTB (Bua pacxoaos 621 uau 611)

Omnuara Tpyaa 40 243 117,58 40 243 117,58 0,00 100,0

[Tpoune BBITIIATHI 190 000,00 190 000,00 0,00 100,0

ECH 11 957 795,39 11 957 795,39 0,00 100,0

Yciyru cBsi3u 256 630,02 256 630,02 0,00 100,0

TpaHCIOPTHBIE PACXOIBI - - 0,00 100,0

[Tpoune yciyru 3 080 587,99 3 080 587,99 0,00 100,0

CrpaxoBaHue 46 557,73 46 557,73 0,00 100,0

[Tpouwne pacxonsl (3a - - -

HCKIIFOYCHHEM PacX0JIOB,

OTHOCSIIIIUXCS K COJIEPIKAHUIO

MMYIIIECTBA)

OrmaTa KOMMYHQIIBHBIX YCIYT 8527 086,77 8527 086,77 0,00 100,0

ConeprxkaHue UMYIIECTBA 1905 022,76 1905 022,76 0,00 100,0

OmiaTa HaJIOroB 480 000,00 480 000,00 0,00 100,0

Pacxonpl Ha oxpanHo—noxapusie | 210 000,00 210 000,00 0,00 100,0

MEpOTIPHUSTHS

Texauueckoe 00CTy)KHBaHUE 420 000,00 420 000,00 0,00 100,0

000pyI0BaHUs

[IpoBenenune TeKymero peMoHTa - - - -

WHb1e pacxoapl, OTHOCAIIUECS K 120 000,00 120 000,00 0,00 100,0

COJICP’KaHUIO0 UMYIIECTBA

Pacxoabl Ha mpuoOpeTenue 253 107,04 253 107,04 0,00 100,0

OCHOBHBIX CP€JICTB, BCEro:

npuoOpeTeHue 00opyI0BaHUS 253 107,04 253 107,04 0,00 100,0

(MeIMUIMHCKOE, KyXOHHOE,

MeOeb, mpoyee)

Pacxoabl Ha npuoGpeTenne 12 738 794,33 12 738 794,33 0,00 100,0

MaTepHATbHBIX 3aM1ACOB, BCEr0:

B TOM YHCIJIE.

MPOAYKTHI TUTAHUS 7419 762,31 7419 762,31 0,00 100,0

MeEINKAMEHTBI 257 094,68 257 094,68 0,00 100,0

MSTKUI UTHBEHTAph 253 800,00 253 800,00 - 100,0

roproye — cMa3zouHbsle Matepuansl | 1 062 444,56 1 062 444,56 0,00 100,0

MPOYME MAaTepUaIbHbIE 3aMachl 1991 259,17 1991 259,17 0,00 100,0

MpOYHeE 3anachl OJHOKPATHOTO 671 735,00 671 735,00 0,00 100,0

MIPUMEHECHHS

HUTOI'O pacxonoB 79 346 000,00 79 346 000,00 0,00 100,0




OcTaToK Cpe/ICTB HA KOHEll - -
OT4YETHOIO0 NMepuoaa

PACXOAbI HEJIEBbBIX CPEJACTB (Bua pacxoaoB 624

wiu 614)

Omnata Tpyaa - -

[Ipoune BoImIATHI - -

ECH - -

Ycnyru cazu - -

TpaHCcOpTHBIE pacXo1bl - -

[Ipoune yciyru - -

CrpaxoBaHue - -

[Ipoune pacxonsl (3a - -
UCKIIIOYEHHEM PacXO/I0B,
OTHOCSIITNXCS K COACPIKaHUIO
MMYIIECTBA)

Onata KOMMYHAQJIBHBIX YCIYT - -

ConepxaHne UMYIIECTBA - -

OmnJiata HaJIOTOB - -

Pacxomp1 Ha oXpaHHO—TIOXKApHBIE | - -
MEPOTIPHUATHS

Texanueckoe o0CTy)KHBaHUE - -
000pyIOBaHUS

[IpoBeaeHue TeKynero peMoHra | - -

WHp1e pacxoapl, OTHOCAIIUECS K - -
COJICPKAHUIO UMYITIECTBA

Pacxonpl Ha mpuoOpeTeHue - -
OCHOBHBIX CPEJICTB, BCETO:
B TOM YHUCIJIE:

[IpuoOperenue 060pyI0BaHUS - -
(MEIUIIMHCKOE, KyXOHHOE,
MeOeb, mpoyee)

[IpnoOperenue aBToTpaHcnopra | - -

Wubie pacxoabl Ha puoOpeTeHue | - -
OCHOBHBIX CPEJICTB

Pacxoabl Ha npuodOpeTeHue - -
MAaTepHaIbHBIX 32M1ACOB, BCEr0:
B TOM YHUCJIE:

ITPOAYKTHI TUTAHU S - -

MCIHUKaAMCHTHI - -

MSTKUMN HHBCHTAPb - -

ropro4€ — CMAa3049HbIC MATCPUAJIBL | - -

poyre 000POTHBIE 3amachl - -
(MaTepuab)

Hpoqne MaTCpHUaJIbHBIC 3aI1aChI - -
OJHOKPATHOT'O TPUMCHCHUS

HUTOI'O pacxonos - -

. HOCTYINUVIEHHUE HEJIEBBIX CPEACTB




OcraTok CpeaACTB HA HAYAJ10
OTYETHOI O nepuoaa

LeneBsble cpeacTBa (cyocuann),
BCero:

118 762 445,44

93 920 385,60

24 784 056,54

20,88

CybOcuanm Ha WHBIE TSN

118 762 445,44

93 920 385,60

24 784 056,54

20,88

HNUTOI'O nocryniienui

118 762 445,44

112 781 929,46

5980 515,99

20,88

PACXO/JbI HEJIEBBIX CPEJACTB

Omnata Tpyaa

1212 387,00

1212 387,00

0,00

100

ECH

366 141,00

366 141,00

0,00

100

VYcenyru cazu

TpaHCOpPTHBIE PacXoIbl

13 514 698,40

10 414 736,50

3099 961,90

22,94

[Ipoune yciyru

10 966 652,27

8 457 980,23

2 508 672,04

22,88

ITocoOust o corraabHON
IIOMOIIIM HACEJIEHUIO B
HaTypaigbHOU (hopme

9 751 064,40

9628 794,00

122 270,40

1,25

[Ipoune pacxonsl (3a
HCKITIOYEHHEM PacX0/I0B,
OTHOCSIITNXCS K COACPIKaHUIO
MMYIIECTBA)

VYcenyru, paOoTsl 1S TIeNei
KaIIUTAJILHBIX BJIOKEHUU

Onata KOMMYHAQJIBHBIX YCIYT

ConepxaHue UMyIIeCTBa

O1u1aTa HaJOroB

Pacxopl Ha 0OXpaHHO—TIOXKApHbIE
MEPOTIPHUSITHS

Texanueckoe o0CTy)KHBaHUE
000pyI0BaHUS

HpOBeI[eHI/IC KaIlluTaJIbHOI'O U
TEKYHIETO pEMOHTA

65 523 952,44

65 523 952,44

0,00

100

Wnrie pacxobl, OTHOCAIIUECCI K
COJACPIKAHNUIO UMYIIICCTBA

Pacxoabl Ha npuoOpeTeHue
OCHOBHBIX CPe/ICTB, BCEro:
B TOM YHUCIJIE:

13 151 541,89

13 151 541,89

0,00

100

npuoOpeTeHue 00opyI0BaHUS
(MEIUIIMHCKOE, KyXOHHOE,
MeOeb, mpoyee)

13 151 541,89

13 151 541,89

0,00

100

pHOOpeTEeHNE aBTOTPAHCTIOPTA

HUHBIC paCXoabl HA HpI/IO6peTeHI/Ie
OCHOBHBIX CpCIICTB

Pacxonbl Ha npuoOperenne
MaTepHAJIbHBIX 3aM1aCOB, BCEIO:
B TOM YHCIJIE:

4 276 008,04

4 026 396,39

249 611,65

5,84

IIPOAYKTHI ITUTAHU S

100 000,00

33 353,35

66 646,65

66,65

MCINKaAMCHTEI

75 809,58

75 809,58

0,00

100

MSTKUMN HWHBCHTAPb

3 537 358,03

3 537 358,03

0,00

100

ropro4€ — CMAa3049HbIC MAaTCPHUAJIbI

CTPOUTCIIbHBIC MAaTCPUAJIbI

MaTCpHUaJIbHBIC 3aI1ACHI

402 840,43

372 840,43

30 000,00

7,45

MMpOYIMUC MAaTCPHUAJIIBLHBIC 3al1aChl
OJTHOKPATHOT'O TPUMCHCHU S

160 000,00

7035,00

152 965,00

95,60




NTOI'O pacxonoB 118 762 445,44 112 781 929,45 | 5980 515,99 5,04
OcTaTok cpelcTB HA KOHeIl - 5980 515,99 - -
OTYETHOI0 Mepuoaa
I1l. HIOCTYIIJIEHUS OT IPHHOCSIIEN JOXO/J JESITEJIbHOCTH
OcTaToK cpeCcTB HA HAYAJIO 11 124 164,46 11 124 164,46 - -
IUIAHUPYEMOTo mepuoaa
IIpennpuHuMAaTesbcKas 124 798 800,00 86 281 299,86 38517 500,14 | 30,86
U MHAsA, IPUHOCS AN T0X0/I,
JAeSITeJIbHOCTD, BCEro:
B TOM YHCIIE:
OKa3aHWe TUIATHBIX YCIIYT 124 243 800,00 85 726 414,30 38 517385,70 31,00
peanu3anysi TOTOBOW NPOAYKIHH | - - - -
noOpoBosbHBIE TIOXKepTBOBaHus | 244 000,00 244 000,00 0,00 100
(UBHYECKUX U FOPUIMYSCKUX JIUTT
Huple  moxomsl (meycrotiika, | 311 000,00 310 885,56 0,00 0,04
yAepKAHUS o KOHTPAKTY,
MOCTYIUICHHUS OCC 1o
MIPeIYIPEAUTEITHLHBIM Mepam
TpaBMaTU3Ma)
BriObiTHe (memomomyuennas | 0,00 - 3267 029,00 3267 143,44 0
IPUObLIb)
NTOI'O nocrynieHuii 135 922 964,46 94 138 435,32 41 784 529,14 30,74
PACXO/IbI 3 CPEJCTB NPUHOCSIIENA JOXO/J AEATEJIbHOCTH
Omurara Tpyjaa 22 560 563,00 22 346 613,59 213 949,41 0,95
[Tpouue BBITLIATHI 254 800,00 198 350,99 56 449,01 22,15
ECH 7 022 249,00 6 889 090,45 133 158,55 1,90
Yciyru cBsi3u 1 538 630,00 1489 533,66 49 096,34 3,19
TpaHcOpTHBIE pacxoIbl 8 737 000,00 688 480,00 8 048 520,00 92,11
[Tpoune yciyru 12 983 139,68 4 432 927,29 8 550 212,39 65,86
[Ipoune pacxosl (3a -
HCKITIOYCHHEM PACXO0B,
OTHOCSIIMXCS K COJICPIKAHUIO
HMMYIIECTBA)
CrpaxoBaHue 100 000,00 22 992,01 77 007,99 77,01
Onata KOMMYHQJIBHBIX YCIYT 4 042 804,00 4016 751,64 26 052,36 0,64
Apenanas uiata 3a noiab3oBanue | 27 200,00 18 200,00 9 000,00 33,09
HUMYIIIECTBOM
Ycnyru, paboTsl Ams nenen 1071 690,98 1059 123,76 12 567,22 1,17
KaIUTaAJIbHBIX BJIOXKEHUH
CoJepkaHne UIMyIIECTBA 4 660 000,00 4 660 000,00 0,00 100
OmiaTta HaJIOTOB 2 833 583,32 1 321081,88 1512 501,44 53,38
Pacxonpl Ha oxpanHo—noxapueie | 300 000,00 300 000,00 0,00 100
MEPOTIPUATHS
Texuuueckoe 00CITyKUBaHUE 600 000,00 412 356,84 187 643,16 31,27
000pynoBaHUS
[IpoBeneHne KanUTAILHOTO U 40 044 682,00 6 697 858,05 33346 823,95 83,27
TEKYILET0 PEMOHTA
WNublie pacxoapl, OTHOCSIIUECS K 200 000,00 150 000,00 50 000,00 25,00

COJCPKaHNIO UMYIIICCTBA




Pacxoabl Ha npuoOperenue 5162 220,00 4 451 971,52 710 248,48 13,76
OCHOBHBIX CPe/ICTB, BCEr0:
B TOM YHCIIE:
npuobpereHue 000pyIOBaHUS 4520 000,00 4451 971,52 68 028,48 1,51
(MeauIMHCKOE, KYXOHHOE,
Me0elb, Ipodee)
MpHOOpETEHUE aBTOTPAHCTIOPTA - - - -
WHBIE pacxoabl Ha puobperenune | 642 220,00 - 642 220,00 0
OCHOBHBIX CPEJICTB
Pacxoabl Ha mpUOOpeTeHne 23 784 402,48 19 552 369,16 4232 033,32 17,79
MaTepuaATbHBIX 3aMACOB, BCEro:
B TOM YHCIIE:
TIPOJTYKTHI TTUTAHS 20 353 182,48 17 136 671,48 3216 511,00 15,80
MEIUKAMEHTBI 50 000,00 28 656,04 21 343,96 42,69
MSTKAN WHBEHTAPh 1 500 000,00 977 465,20 522 534,80 34,84
roprode — cmazounsie marepransl | 70 000,00 37 070,00 32 930,00 47,04
CTPOUTEIIBHBIC MaTEPHAIIBI 25 216,00 25 216,00 0,00 100,0
MIPOYHE MaTePUATBHBIC 3a1achl 1 428 800,00 1015 185,44 413 614,56 28,95
mpoyue 3amackl ojHokpartHoro | 357 204,00 332 105,00 25 099,00 7,03
MIPUMCHCHHS
NTOI'O pacxonoB 135 922 964,46 78 707 701,17 57 215 263,29 42,09
OcTaTok cpelIcTB HA KOHEI - 15 925 239,08
OTYETHOTO MEPpHoa
W.o.mupektopa U.A. HoBukoBa
(moamnucey) (pacumppoBKa MOIIHUCH)
M.II.
['maBHBIN OyXrantep yudpexacHus H. B. benkuna
(moamnucey) (pacumppoBKa MOIIHCH)
OTBeTCTBEHHBIM UCIIOJHUTEIL HayansHUK oTAena E.A. 3aBopuHa 2090457
(MOMWKHOCTD) (Tmoamnuce) (pacumppoBKa MOAMKUCH) (renedon)
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